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Informacja zawierająca zgłoszone na zebraniu pytania do treści SWZ 
oraz odpowiedzi na nie

Dotyczy: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 

Lubaczów w roku 2025 

Na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j.Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późń. zm.) Zamawiający – Nadleśnictwo Lubaczów 

przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1 – Dlaczego stawki jednostkowe oraz kwota całkowita za wykonanie prac w 

danym pakiecie wychodzą niższe niż w roku bieżącym?

Odpowiedź 1 –Stawki jednostkowe są iloczynem pracochłonności obliczonej w oparciu 

o katalog norm czasu dla prac wykonywanych w zagospodarowaniu lasu oraz katalog 

norm czasu pracy przy pozyskaniu i zrywce drewna oraz stawek godzinowych 

ustalonych jednolicie dla wszystkich jednostek na szczeblu DGLP. Pracochłonność dla 

danej czynności wynika z parametrów uwzględnionych w katalogu, ustalonych podczas 

planowania dla danej pozycji np. stopnia pokrycia roślinnością konkurencyjną 

(pielęgnowanie upraw), % usuwania drzewek gatunku głównego (czyszczenia), czy w 

pozyskaniu drewna: rodzaju cięcia (rębnie zupełne, rębnie złożone, trzebieże późne, 

trzebieże wczesne, czyszczenia późne i cięcia przygodne), odległości zrywki, 

nachylenie terenu, typ nawierzchni na szlaku zrywkowym, układu sortymentowego, 

intensywności pozyskania. Z kolei kwota całkowita w danym pakiecie zależy od ww. 

stawek jednostkowych oraz rozmiarów prac w danym roku. 

Pytanie 2 – Dlaczego w obecnej technologii grodzeń nie ma przewidzianych kosztów 

łupania słupków do grodzenia?



Odpowiedź 2 – W załączonym do procedury „Opisie standardu technologii 

wykonawstwa prac leśnych na rok 2025” (OSTWPL) nie ma czynności przygotowania 

słupków do grodzeń. Zgodnie z nowym OSTWPL na słupki do grodzeń wykorzystuje się 

standardowo wyrobione drewno średniowymiarowe. W przypadku konieczności 

wykonania dodatkowych prac związanych z przygotowaniem słupków np. łupania 

wałków wykonywane prace rozliczane są godzinowo.

Pytanie 3 – W specyfikacji oraz ogłoszeniu zamienione zostały nazwy leśnictw z 

numeracją – leśnictwa Opaka i Nowa Grobla?

Odpowiedź 3 – Leśnictwo Nowa Grobla obejmuje pakiet nr 12, Leśnictwo Opaka 

obejmuje pakiet nr 13. Błąd wystąpił jedynie w nazewnictwie pakietów SWZ, natomiast 

w ogłoszeniu jak i w samych załącznikach nazwy pakietów zostały przypisane 

prawidłowo. 

Pytanie 4 – Dlaczego w pielęgnacjach w leśnictwie Dziewięcierz są strefy pierwsze i 

drugie, skoro teren pokazuje że są to strefy trzecie?

Odpowiedź 4 — Rozmiar rzeczowy i finansowy pielęgnowania gleby na 2025 r. został 

ustalony do poziomu leśnictw przez aplikację w rozbiciu na poszczególne stopnie 

trudności: KOSZ UA (st. l i Il), KOSZ UB (st. lIl i IV) oraz KOSZ UC (st. V i IV), na 

podstawie danych z planowanych i wykonanych pielęgnacji upraw oraz odnowień z 

ostatnich 5 lat w danym leśnictwie. Przy wystawianiu zlecenia na konkretną 

powierzchnię leśniczy będzie ustalał stopień trudności na podstawie lustracji w terenie,  

zgodnie z katalogiem norm czasu dla prac wykonywanych w zagospodarowaniu lasu 

(tab. IV, strona 9).

Elementy mające wpływ na obliczanie pracochłonności planowanych prac w 

czyszczeniach to: nachylenie terenu, skład gatunkowy uprawy i młodnika, % usunięcia 

drzewek gatunku głównego oraz % pokrycia powierzchni roślinami utrudniającymi 

wzrost gatunków głównych (katalog norm czasu dla prac wykonywanych w 

zagospodarowaniu lasu, tab. Nr 5, strona 10).

Pytanie 5 – Jak są wyliczane poszczególne kwota za wykonanie prac z pozyskania 

drewna ?

Odpowiedź 5 – Kwoty dla poszczególnych pozycji za wykonanie prac wyliczane są 

przez algorytm systemu programu ACER w oparciu o dane terenowe (patrz odpowiedź 

na pytanie 1.) z ustalone podczas szacunków brakarskich.



Pytanie 6 – W niektórych pozycjach w kosztorysach ofertowych po wpisaniu stawek 

jednostkowych nie pokazuje się kwota VAT, zamiast tego pokazane są znaki #####?

Odpowiedź 6 – W przypadku dużych kwot po wyliczeniu VAT dana liczba może się nie 

mieścić w komórce Excel, w związku z powyższym należy kolumnę poszerzyć, wtedy 

kwota się pokaże w kosztorysie. Kwota ta, nawet jeżeli się nie wyświetla jest i tak 

wyliczana i uwzględniana w kosztorysie.

 Z poważaniem

Grzegorz Szafran
Nadleśniczy

 /podpisano elektronicznie/
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